お客様 各位
Rep.No A13028
2014年2月4日
事業企画本部　事業統括部
吹 場） 長殿
　　　拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
掲記の件、直流回路用ブレーカにJIS番号を表示したラインナップを追加致します。

ありません。
200 この部分は適用が
ありません。
250, 320, 400 この部分は適用が
ありません。
500
過電流引外し方式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式
定格遮断容量 (Icu/Ics) 100/100 100/100 100/100 100/100 100/100
外形寸法 (mm) 幅 105 105 105 140 140
長さ 161 161 161 255 255
奥行 86 86 86 110 110
ハンドル高さ 126 126 126 168 168
新旧手配形式
遮断定格シリーズ 定格電流 手配形式(品番)
(A) 現行機種 新JIS表示機種
36kAシリーズ 16 NSX100F3FTD16
25 NSX100F3FTD25
32 NSX100F3FTD32
40 NSX100F3FTD40
50 NSX100F3FTD50 この部分は新JIS
63 NSX100F3FTD63 表示機種での
80 NSX100F3FTD80 適用はありません。
100 NSX100F3FTD10
125 NSX160F3FTD12
160 NSX160F3FTD16
200 NSX250F3FTD20
250 NSX250F3FTD25
400 LV438403
550 LV438503
100kAシリーズ 16 NSX100S3FTD16
25 NSX100S3FTD25
32 NSX100S3FTD32
40 NSX100S3FTD40 NSX100S3FTD40J
50 NSX100S3FTD50 NSX100S3FTD50J
63 NSX100S3FTD63 NSX100S3FTD63J
80 NSX100S3FTD80 NSX100S3FTD80J
100 NSX100S3FTD10 NSX100S3FTD10J
125 NSX160S3FTD12 NSX160S3FTD12J
160 NSX160S3FTD16 NSX160S3FTD16J
200 NSX250S3FTD20 NSX250S3FTD20J
230/250(*1) NSX250S3FTD25 NSX500S3FTD25J
320 - NSX500S3FTD32J
400 LV438428 NSX500S3FTD40J

(固定)
80 125 160 200 250 320 400 500
過電流引外し方式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式 熱動-電磁式
定格遮断容量 (Icu/Ics) 10/5 10/5 10/5 10/5 10/10 10/10 10/10 10/10
外形寸法 (mm) 幅 140 140 140 140 185 185 185 185
長さ 161 161 161 161 255 255 255 255
奥行 86 86 86 86 110 110 110 110
ハンドル高さ 126 126 126 126 168 168 168 168
新旧手配形式
遮断定格シリーズ 定格電流 手配形式(品番)
(A) 現行機種 新JIS表示機種
10kAシリーズ 80 LV438081 NSX100P4FTD80J
125 LV438126 NSX160P4FTD12J
160 LV438161 NSX160P4FTD16J
200 LV438201 NSX200P4FTD20J
200 － NSX200P4FTD20JW
250 － NSX500P4FTD25J
320 － NSX500P4FTD32J
400 LV438300 NSX500P4FTD40J
500 LV438500 NSX500P4FTD50J

63 1.91 7.58
80 1.23 7.87
100 0.72 7.20
125 0.61 9.53
160 0.46 11.78
200 0.39 15.60
150 0.33 20.63
320 0.215 22.02
400 0.16 25.60
500 0.134 33.50
接続方法、接続オプション
1. DC750V定格品
手配形式(品番) 定格電流 事故電流が制限される場合の接続内容(*1) 事故電流が制限されるかどうか不明な場合の接続内容
(A) 直列接続キット 相間バリア 対地バリア 直列接続キット 端子カバー(直列接続キット側) 端子カバー
(1個/1セット) (6個/1セット) (2個/1セット) (1個/1セット) (3個/1セット)(*2) (1個/1セット)
NSX100S3FTD40J 40 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX100S3FTD50J 50 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX100S3FTD63J 63 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX100S3FTD80J 80 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX100S3FTD10J 100 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX160S3FTD12J 125 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX160S3FTD16J 160 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX250S3FTD20J 200 LV438328 LV429329 LV429330 LV438328 LV438325 LV429517
NSX500S3FTD25J 250 LV438338 LV432570 LV432578 LV438338 LV438345 LV432593
NSX500S3FTD32J 320 LV438338 LV432570 LV432578 LV438338 LV438345 LV432593
NSX500S3FTD40J 400 LV438338 LV432570 LV432578 LV438338 LV438345 LV432593
NSX500S3FTD50J 500 LV438338 LV432570 LV432578 LV438338 LV438345 LV432593
接続図
(ダブルフォルトを考慮しない場合)
直列接続キットを使用せずに、電線で接続
することも可能です。
電線で接続する場合は、相間バリアのみ
の使用で構いません。(対地バリアは不要です。)
以下のG-TWINと同じ接続方式も可能です。 電線接続部分について、圧着端子が端子カバーと干渉する場合
はブレーカ端子部に以下の延長端子を接続し、圧着端子付電線
を接続使用ください。
40-200A定格品（3個/セット) LV429221
40-200A定格品（4個/セット) LV429222
(*1) ブレーカが使用される接続箱、集電箱に逆流防止ダイオード(あるいは逆流防止リレー)が設置されている場合の適用です。
(*2) 3極直列接続の場合も考慮して、R-S相間を加工した端子カバーが2個とS-T相間を加工した端子カバーが1個の3個セットになっています。
2. DC1000V定格品
手配形式(品番) 定格電流 直列接続キット 端子カバー(直列接続キット側) 端子カバー
(A) (1個/1セット)(*2) (2個/1セット) (1個/1セット)
NSX100P4FTD80J 80 LV438328 LV438327 LV429518
NSX160P4FTD12J 125 LV438328 LV438327 LV429518
NSX160P4FTD16J 160 LV438328 LV438327 LV429518
NSX200P4FTD20J 200 LV438328 LV438327 LV429518
NSX200P4FTD20JW (*1) 200 － LV429518 LV429518
NSX500P4FTD25J 250 LV438338 LV438337 LV432594
NSX500P4FTD32J 320 LV438338 LV438337 LV432594
NSX500P4FTD40J 400 LV438338 LV438337 LV432594
NSX500P4FTD50J 500 LV438338 LV438337 LV432594
接続図
(*1)NSX200P4FTD20JWの場合は、以下の電線接続方式での
対応となります。
(*2) 直列接続キットは手配形式(品番)のブレーカに既に組込まれています。